[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàg. 293, ex O. 

a. BoTET, Una escritura inédita, pàgs. 162-163, ex A. - b. CONSTANS, Diplomatari, vol. I, núm. 47, pàgs. 283-
284, ex A. - c. RouRA, En el mil·lenari, pàgs. 49-52, ex a. - d. MARQUÈS, Cartoral, núm. 63, pàgs. l 52-
153, ex A. 

RE: BoTET, Cartoral, núm. 61.- RovIRA, Notes documentals, pàg. 33. 

La captura i la desaparició dels dos germans a Barcelona, esmentades en aquest document, s'han de rela
cionar amb la presa de la ciutat pels sarraïns, fet que tingué lloc el 8 de juliol de 985, segons un document del 4 
de desembre del mateix any (Doc. 499), o dos dies abans, segons altres fonts (vegeu RovIRA, Notes documentals). 

[l]n Christi nomine. Ego Witiza presbiter, quem alio nomine vacant Aurutio, et Sperandeo, qui 
sumus elemosinarii Otonis levite. Certum quidem est atque perspicuum qui precepit nobis iamdic
tus Oto per suum testamentum, sicut in ipsa cognitione quam legaliter roboravimus resonat, ut 
scripturam donationis fecissemus a Wandalgaude, &atri suo, de ipso suo manso dominico quod ha
bebat in comitatu Gerundense, in villa Comeliano, et de omnem suam hereditatem quam ille habe
bat in iamdicta villa Comeliano vel in eius termines, et in villa Curtes vel in eius termines, exce[p]to1 

ipsum alode quod donavit ad ecclesiam Sancti Petri que est in Comeliano, et exceptum ipsum alo
de quod donavit ad Sancto Stephano qui est in villa Surdis, et excepto ipsum alode quod donavit ad 
Soniuldo levita; et in comitatu Bisullunense, ipsum alode quod habebat in Puzolas. 

Sic iniuncxit nobis ut scripturam donationis fecissemus ad iamdicto Wandalgaude sub isto vide
licet ordine: ut dum viveret iamdictus Wandalgaudes, tenuisset iamdictos alaudes sic quod nec vin
dere vel conmutta[re]2 non liquisset ei; et si filios de legitimo coniungio non habuisset, post obitum 
suum ad ecclesiam Sancte Marie sedis Gerunde absque ulla dubietate iamdicti alodes remanerent. 

Post hec igitur uterque, Otho videlicet et Wandalgaude, Barchinona ingressi et a paganis con
prehensi, nusquam comparuerunt deinceps. Et idcirco nos suprascripti helemosinarii tradimus iam
dictos alodes ad prefatam ecclesiam oh animarum illorum remedium, ut maneant ibidem mancipati 
imperpetuum sine alicuius minoratione vel contradictione, cum finibus et terminis et adiacentiis et 
illorum affrontationibus et viarum exitibus atque reditibus. 

Quod si ullus vivens borno hanc scripturam temerare conaverit, non hoc valeat vendicare sed 
hec omnia superius inserta quantum ad eo tempore immeliorata fuerit in duplo prefate ecclesie 
componere cogatur et hec scriptura firma permaneat omnique tempore.